
Załącznik do protokołu Nr
XXVII/05. z sesji Rady Gminy
Rudnik
z dnia 29 kwietnia 2005r.

Uchwała Nr XXVII/252/05
Rady Gminy Rudnik

z dnia 29 kwietnia 2005r.

w sprawie przyjęcia „Planu rozwoju miejscowości” przedłożonego przez Radę Sołecką wsi
Ligota Książęca

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.
z 2001 r. nr 142 poz. 1591 z późn. zm.)

Rada Gminy Rudnik
uchwala:

§ 1

Przyjąć  przedłożony  przez  Radę  Sołecką  wsi  Ligota  Książęca  „Planu  rozwoju  miejscowości”
obejmujący zadanie pn. „Modernizacja Wiejskiego Domu Kultury na Centrum Kulturalne wsi Ligota
Książęca” na które Gmina będzie występować o dofinansowanie z SPO w ramach działania            2.3-
Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego.

§ 2

Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy. 

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Plan rozwoju miejscowości Ligota Książęca gmina Rudnik.

Wieś Ligota Książęca powstała w XII wieku i od początku swego istnienia była zwolniona od wszelkich
ciężarów na rzecz księcia.  Nazwa wsi powstała od słowa „Igota” – ulga. W  1337roku wieś kupują
Dominikanki raciborskie a po ich sekularyzacji  rząd pruski sprzedaje ją księciu Hohenlohe. Posiada
spichlerz, który znajduje się w centrum wsi w obrębie posesji 24 .Wieś jest położona w odległości 10
km od miasta Raciborza, dojazd publiczną komunikacją samochodową, teren pagórkowaty. Źródłem
utrzymania  mieszkańców  jest  praca  w indywidualnych  gospodarstwach  rolnych  oraz  w  zakładach
przemysłowych w Raciborzu  i Kuźni Raciborskiej.
Planowane kierunki rozwoju wsi to;

− chronić dziedzictwo kulturowe poprzez zabezpieczenie istniejących  zabytków

− modernizacja i wyposażenia obiektów pełniących funkcje kulturalne, rekreacyjne i sportowe

− modernizacja dróg wraz z budową chodników

− regulacja gospodarki wodno-ściekowej
Wieś Ligota Książęca posiada:

− Wiejski Dom Kultury.

− Zakład Pogrzebowy

− Zakład naprawy samochodów

− Zakład transportu i handlu opałem i materiałami budowlanymi

− Handel maszynami rolniczymi

Mocną stroną wsi jest:

− położenie geograficzne wsi
Słabą stroną jest:

− słabo rozbudowana infrastruktura wsi, brak chodników,

− gospodarka wodno-ściekowa 

Opis planowanego przedsięwzięcia:
Modernizacja Wiejskiego Domu Kultury na potrzeby Społecznego Centrum Kulturalnego wsi. Zadania
wchodzące w zakres projektu obejmują w szczególności:

− odnowienie elewacji wraz jej ociepleniem

− wymiana stolarki okiennej i drzwiowej w całym obiekcie

− prace remontowe w pomieszczeniach 

− wymianę instalacji elektrycznej

− wymiana instalacji grzewczej
Po zakończeniu zadania społeczność lokalna będzie miała możliwość realizowania swoich zamierzeń
w rozwoju społeczno kulturalnym wsi.

Szacunkowy koszt planowanego przedsięwzięcia wynosi 200.000zł
Harmonogram planowanego przedsięwzięcia ;

− I etap przygotowanie dokumentacji .



− II etap wykonanie elewacji i ocieplenia, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, wymiana instalacji
grzewczej CO, wymiana instalacji  elektrycznej, prace remontowe w pomieszczeniach.

− III etap wyposażenie obiektu- zakupy mebli i sprzętu.


